股票代码：600549         股票简称：厦门钨业     公告编号：临-2022-058

厦门钨业股份有限公司

第九届董事会第十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

厦门钨业股份有限公司第九届董事会第十五次会议于 2022 年 6 月 28 日以

通讯方式召开，会前公司董秘办公室以电子邮件的方式通知了全体董事。会议由

董事黄长庚先生主持，应到董事 9人，实到董事 9人。公司监事、高级管理人员

列席了本次会议。会议符合《公司法》和《公司章程》的规定。会议审议通过了

如下议案：

一、会议逐项审议通过了《关于调整 2022 年日常关联交易预计的议案》。

1. 《关于调整 2022年度与中钨高新材料股份有限公司及其直接或间接控股

公司日常关联交易预计的议案》

关联董事王丹女士回避表决。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

2. 《关于调整 2022年度与福建省冶金（控股）有限责任公司及其直接或间

接控股公司日常关联交易预计的议案》

关联董事侯孝亮先生、周闽先生回避表决。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

3. 《关于调整 2022年度与日本联合材料公司及其直接或间接控股公司日

常关联交易预计的议案》

关联董事吉田谕史先生回避表决。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事发表如下独立意见：公司及下属公司 2022 年度预计的各项日常关

联交易均为日常经营活动所需，关联交易遵循公开、公平、公正及公允的原则，

由交易双方采取参考市场价格或以成本加合理利润方式的定价政策来协商确定

具体交易价格，定价原则符合市场化及公允原则，不存在损害公司及全体股东特

别是中小股东的利益，对公司的财务状况、经营成果无不利影响，也不会对公司

的独立性和持续经营能力造成不良影响。同意公司调整 2022 年度日常关联交易

预计额度的相关事项。此关联交易事项提交公司第九届董事会第十五次会议审议

通过后，将提交股东大会审议。

详见公告：临-2022-060《关于调整 2022 年日常关联交易预计的公告》。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

二、在关联董事黄长庚先生、吴高潮先生回避表决的情况下，会议以 7票同

意，0 票反对，0 票弃权的表决结果通过了《第二期员工持股计划（草案）及其

摘要》。

为进一步完善公司法人治理结构，建立员工、公司、股东风险共担、利益共

享机制，吸引和保留优秀管理人才和业务骨干，有效调动管理和技术人员的积极

性，促进公司长期、持续、健康发展，公司依据《公司法》、《证券法》、中国

证监会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》及《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规及规范性文件的

规定拟定了《第二期员工持股计划（草案）及其摘要》。详见同日登载于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的《第二期员工持股计划（草案）》及其摘要。

公司于 2022年 6月 28日召开职工代表大会，就拟实施本次员工持股计划

事宜进行了讨论并表决，会议同意公司实施本次员工持股计划。

公司独立董事就该事项发表独立意见如下：公司不存在《公司法》、《证

券法》、《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》（以下简称《指

导意见》）等法律、法规、规范性文件规定的禁止实施员工持股计划的情形。

《第二期员工持股计划（草案）》及其摘要的内容符合有关法律、法规、规范

性文件以及《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，亦

不存在摊派、强行分配等方式强制员工参与本次员工持股计划的情形；公司不

存在向本次员工持股计划持有人提供贷款、贷款担保或任何其他财务资助的计

划或安排。公司实施员工持股计划可以进一步改善公司治理水平，建立员工、

公司、股东风险共担、利益共享机制，有效调动管理和技术人员的积极性，促

进公司长期、持续、健康发展。公司董事会审议本次员工持股计划时，关联董

事根据相关法律法规和规范性文件以及《公司章程》的规定回避表决，由非关

联董事审议表决，审议程序合法、有效。本次员工持股计划尚需提请公司股东

大会审议。因此，同意公司《第二期员工持股计划（草案）》及其摘要的内

容，同意公司实施本次员工持股计划。

监事会就该事项发表意见如下：《第二期员工持股计划（草案）》及其摘

要的内容符合有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，不存在

损害公司及全体股东利益的情形，亦不存在摊派、强行分配等方式强制员工参

与本次员工持股计划的情形；公司实施员工持股计划可以进一步改善公司治理

水平，建立员工、公司、股东风险共担、利益共享机制，有效调动管理和技术

人员的积极性，促进公司长期、持续、健康发展。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

三、在关联董事黄长庚先生、吴高潮先生回避表决的情况下，会议以 7票同

意，0 票反对，0 票弃权的表决结果通过《第二期员工持股计划管理办法》。详

见同日登载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《第二期员工持股计划

管理办法》。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

四、在关联董事黄长庚先生、吴高潮先生回避表决的情况下，会议以 7票同

意，0 票反对，0 票弃权的表决结果通过了《关于提请股东大会授权董事会办理

公司第二期员工持股计划相关事宜的议案》。

为确保公司第二期员工持股计划的顺利实施，公司董事会拟提请公司股东大

会授权公司董事会全权办理与第二期员工持股计划相关的事宜，包括但不限于以

下事项：

（一）授权公司董事会实施第二期员工持股计划；

（二）授权公司董事会办理第二期员工持股计划的变更和终止；

（三）授权公司董事会决定第二期员工持股计划草案规定的应由董事会决议

的存续期延长和提前终止事项；

（四）授权公司董事会办理第二期员工持股计划所购买股票的锁定和解锁的

全部事宜；

（五）第二期员工持股计划经公司股东大会审议通过后，若在存续期内相关

法律、法规、规范性文件或政策发生变化的，授权董事会按照新发布的法律、法

规、规范性文件或政策对本员工持股计划作出相应调整；

（六）第二期员工持股计划实施过程中，若因公司股票停牌或者窗口期等情

况，导致本员工持股计划无法在规定时间内完成公司股票购买的，授权董事会延

长第二期员工持股计划的购买期；

（七）授权公司董事会提名管理委员会委员候选人；

（八）授权公司董事会办理第二期员工持股计划所需的其他必要事宜，但有

关法律、法规、规范性文件及《公司章程》明确规定需由股东大会行使的权利除

外。

上述授权自公司股东大会批准之日起生效，并在公司第二期员工持股计划存

续期内持续有效。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

五、在关联董事侯孝亮先生、周闽先生回避表决的情况下，会议以 7票同

意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于对参股公司厦门势拓伺服科技

股份有限公司增资暨关联交易的议案》。为优化厦门势拓伺服科技股份有限公

司（简称“势拓伺服”）资产结构，支持其降低负债水平，进一步推动其经营

发展，势拓伺服各股东拟按照股权比例共增资 2,800万元，其中公司增资 532

万元，厦钨电机工业有限公司增资 1,428万元, 鹭晟智能（厦门）投资合伙企

业（有限合伙）增资 840万元。增资后势拓伺服股权结构如下：

股东姓名或名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

厦钨电机工业有限公司 2,856 51

鹭晟智能（厦门）投资合伙

企业（有限合伙）
1680 30

厦门钨业股份有限公司 1,064 19

合 计 5,600 100

独立董事发表如下独立意见：本次公司与关联方厦钨电机工业有限公司及

其他股东按各自股权比例对关联方势拓伺服增资的关联交易，符合公平、公

正、公允的原则，交易价格公允，符合交易各方的利益，不会损害上市公司及

非关联股东利益。决策程序符合法律、法规和《公司章程》规定，我们一致同

意该议案。

详见公告：临-2022-061《关于对参股公司增资暨关联交易的公告》。

六、在关联董事侯孝亮先生、周闽先生回避表决的情况下，会议以 7票同

意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于对参股公司厦门势拓智动科技

有限公司增资暨关联交易的议案》。为优化厦门势拓智动科技有限公司（简称

“势拓智动”）资产结构，支持其降低负债水平，进一步推动其经营发展，势

拓智动各股东拟按照股权比例共增资 3,000 万元，其中公司增资 1,470 万元，

厦钨电机工业有限公司增资 1,530万元。增资后势拓智动股权结构如下：

股东姓名或名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

厦钨电机工业有限公司 2,550 51

厦门钨业股份有限公司 2,450 49

合 计 5,000 100

独立董事发表如下独立意见：本次公司与关联方厦钨电机工业有限公司按

各自股权比例对关联方势拓智动增资的关联交易，符合公平、公正、公允的原

则，交易价格公允，符合交易各方的利益，不会损害上市公司及非关联股东利

益。决策程序符合法律、法规和《公司章程》规定，我们一致同意该议案。

详见公告：临-2022-061《关于对参股公司增资暨关联交易的公告》。

七、会议以 9票同意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于修订<对

外捐赠管理办法>的议案》。为了进一步规范公司对外捐赠行为，正确履行社会

责任，加强对捐赠事项的管理，公司对《对外捐赠管理办法》进行了梳理，修订

后的《对外捐赠管理办法 》详见同日登载于 上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

八、会议以 9票同意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于修订<投

资者关系管理制度>的议案》。为了加强公司投资者关系工作管理，落实公司相

关管理要求，结合实际工作开展情况，根据《上海证券交易所股票上市规则》、

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》、《上市公司投

资者关系管理工作指引》及其他相关规定，对公司《投资者关系管理制度》进行

修订，修订后的《投资者关系管理制度》详见同日登载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

九、会议以 9票同意，0 票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于召开 2022

年第四次临时股东大会的议案》。

详见公告：临-2022-062《厦门钨业关于召开 2022年第四次临时股东大会的

通知》。

特此公告。

厦门钨业股份有限公司

董 事 会

2022年 6月 29日